[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, qual a demanda do NATE (Núcleo de Atendimento Terapêutico Educacional) e quantos profissionais estão para o atendimento desses alunos.

      JUSTIFICATIVA

Varias mães procuram o gabinete desse Vereador para que veja a situação de seus filhos que estão com problemas nas escolas e que tem que passar por avaliação do NATE e elas sempre reclamam da demora no atendimento. Um caso de exemplo é o de Ana Laura de Proença Vieira que aguarda avaliação por fonoaudióloga e psicopedagógico desde 06/02/2018, tendo seu desempenho escolar prejudicado por não ter avaliação correta.
	 Considerando que é atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta, Autarquias e Fundações, diante disto, com vistas à legalidade e transparência pública, requer seja verificado essa propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, Tatuí,
15 de Fevereiro de 2019

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
8a6fa029-b9f6-40fa-bd97-0e2ce705ae7c.png
PROTOCOLO 453/2019 - 18/02/2018 12:32

image1.jpeg